
Администрация муниципального образования  Новоладожское городское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 « 30 »  ноября  2016  года	 № 713

Об утверждении схемы размещения  нестационарных  торговых объектов на 
территории МО Новоладожское  городское поселение

В целях реализации на территории МО Новоладожское городское поселение  Федерального закона Российской Феде-
рации от 28 декабря 2009 г. №381–ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», подпункта 10 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г.  №131–ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Приказом Комитета по развитию малого, 
среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области  от 18.08.2016 г. №22,  Порядком разработки, утверж-
дения и изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО Новоладожское городское по-
селение, утвержденным Постановлением администрации Новоладожского городского поселения от 30 ноября 2016 г. №712, 
администрация Новоладожского городского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Новола-

дожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, согласно Приложениям №№1  8.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Новоладожского городского поселения от 11.03.2016 г. №140 

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, 
строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории МО Новоладож-
ское городское поселение в новой редакции».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента  принятия, подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации и на официальном сайте МО Новоладожское городское поселение www.newladogaadm.ru в сети «Ин-
тернет»..

4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.            

Глава администрации	 О.С. Баранова

Приложение №1                                                                                                
  к постановлению администрации

Новоладожского городского поселения
от  30 ноября  2016 года   № 713

Схема размещения нестационарных торговых объектов на  территории муниципального образования 
Новоладожское городское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области.

 (текстовая часть)

И
д
е
н
ти

ф
и
к
а
ц
и
о
н
н
ы

й
  

н
о
м

е
р
 Н

Т
О Место

размещения 
НТО

(адресный 
ориентир)

Вид НТО
Пло-
щадь 
НТО

Специали-
зация НТО

П
р
а
в
о
о
б
л
а
д
а
те

л
ь
 Н

Т
О

 
(н

а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е
, 

И
Н

Н
)

Реквизиты до-
кументов на 
размещение 

НТО
Я

в
л
я
е
тс

я
 л

и
 п

р
а
в
о
о
б
-

л
а
д
а
те

л
ь
 Н

Т
О

 с
у
б
ъ
-

е
к
то

м
 м

а
л
о
го

 и
 (

и
л
и
) 

с
р
е
д
н
е
го

 п
р
е
д
п
р
и
н
и
-

м
а
те

л
ь
с
тв

а
 (

д
а
/
н
е
т)

Период разме-
щения НТО

(с _____
по _____)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

город Новая 
Ладога, ми-
крорайон «А», 
д. 15.

павильон
115,0 
кв.м.

продоволь-
ственные 
товары

ООО «Ивушка 
ИНН 4718000660

Договор арен-
ды земельного 
участка № 36

от 09.09.2013 г.

да С 09.09.2013 г.
по 30.09.2018 г.

2.

город Новая 
Ладога, пере-
улок Озёрный, 
30а.

павильон 90,0 
кв.м

продоволь-
ственные 
товары

ИП Гуринова 
Юлия Викторовна 

ИНН 
471800282190

Договор №2
о размеще-
нии НТО от 

15.07.2016 г.

да С 15.07.2016 г.
по 31.12.2016 г.

3.

город Новая 
Ладога, ми-
крорайон «В», 
у д. 2.

киоск 24,0 
кв.м

печатная 
продукция

ООО «Невоблпе-
чать – Волхов» 

ИНН 4702012974

Договор №5
о размеще-
нии НТО от 

15.08.2016 г.

да С 01.08.2016 г.
по 31.12.2016 г.

4.

город Новая 
Ладога, пр. 
Карла Маркса, 
у д. 27.

киоск 17,0 
кв.м

печатная 
продукция

ООО «Невоблпе-
чать – Волхов» 

ИНН 4702012974

Договор №4 
о размеще-
нии НТО от 

15.08.2016 г.

да С 01.08.2016 г.
по 31.12.2016 г.

    
5.

город Новая 
Ладога,
ул. Суворова, 
2б

павильон
(автобус-
ная оста-
новка с 

торговой 
точкой)

57,0 
кв.м

продоволь-
ственные 
товары

Рыдзевский 
Александр Вале-

рьевич  

Договор арен-
ды земельного 
участка № 34 от 

26.10.2012 г.

да  С 01.11.2012 г. 
по 31.10.2017 г.

6.

город Новая 
Ладога, ми-
крорайон «В», 
д. 25а.

павильон 100,0 
кв.м

продоволь-
ственные 
товары

Федоренко Елена 
Евгеньевна

Договор №6 
о размеще-
нии НТО от 

08.09.2016 г.

да С 01.08.2016 г.
по 31.12.2016 г.

7.

город Новая 
Ладога, ул. 
Северная, у 
д. 21.

павильон 68,0 
кв.м

продоволь-
ственные 
товары

ИП Мосунова 
Ирина Викто-

ровна
ИНН 

408470224800021

Договор арен-
ды земельного 
участка № 78 от 
15.09.2004 г.

да С 15.09.2004 г. 
по 01.10.2019 г.

8.

город Новая 
Ладога, ми-
крорайон «В», 
у д. 2.

универ-
сальная 
ярмарка

520,0 
кв.м

        сме-
шанный  
        ассор-
тимент

МКУ «Городская 
служба» 

ИНН 4702014393

Разрешение 
№02 на разме-
щение НТО от 
04.04.2016 г. 

          нет С 05.04.2016 г. 
по 31.12.2016 г.



9.

город Новая 
Ладога, наб. 
Ладожской 
Флотилии, у 
д. 26а.

универ-
сальная 
ярмарка 

выходного 
дня

4894,0 
кв.м

       сме-
шанный                     
       ассор-
тимент

МКУ «Городская 
служба»

ИНН 4702014393

Разрешение 
№01 на разме-
щение НТО от 
04.04.2016 г. 

нет С 05.04.2016 г.
 по 31.12.2016 г.

10.

город Новая 
Ладога, 
ул. М. Горь-
кого, 
д. 21

павильон 42,0 
кв.м

непродо-
вольствен-
ные товары

Шашков Роман 
Николаевич

Договор арен-
ды земельного 
участка № 54 от 

12.09.2011 г.

да срок до –
31.08.2016 г.

11.

город Новая 
Ладога,
ул. М. Горько-
го, ориентир: 
у  д.16

павильон 40,0 
кв.м

продоволь-
ственные 
товары

ИП Попова Ели-
завета Михай-

ловна 
ИНН 

470204622100

Договор №1 
о размеще-
нии НТО от 

15.08.2016 г.

да С 15.07.2016 г.
по 31.12.2016 г.

12.

город Новая 
Ладога, 
пр. Карла 
Маркса, ори-
ентир: д. 17 

передвиж-
ной объект 
(автопри-

цеп 
для 

20,0 
кв.м

продоволь-
ственные 
товары

_____

реализа-
ции пище-
вых жидко-

стей)

13.

город Новая 
Ладога, 
ул. Пролетар-
ский канал, 
ориентир: д. 
43

передвиж-
ной объект 
торговли

15,0
продоволь-
ственные 
товары

ИП Захарова 
Валентина Вла-
димировна ИНН 
471800871653

Договор №7 
о размеще-
нии НТО от 

17.10.2016 г.

да С 01.01.2016 г.
по 31.12.2016 г.

14.

город Новая 
Ладога, ули-
ца Суворова, 
ориентир д. 
2б.

сезонный 
неста-

ционарный 
торговый 
объект

24,0

продоволь-
ственные 
товары

(реализация 
фруктов и 
овощей)

ИП Каландаров 
Джейхун Сахан 

оглы
ИНН 

470204915241

Договор №3 
о размеще-
нии НТО от 

01.08.2016 г.

да С 06.06.2016 г.
по 01.10.2016 г.
















